PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 7 августа 2018 года № 869

О внесении изменений в постановление

администрации Ртищевского муниципального

района от 17 марта 2016 года №290

На основании Устава Ртищевского муниципального района, пункта 7 статьи 17 и статьи 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области  от 17 марта 2016 года №290 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» следующие изменения:

1.1. абзац 2 п. 2.2 дополнить словами «Указанное заявление подается заявителем в письменной форме или в форме электронного документа с использованием  федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг в орган местного самоуправления муниципального района (городского округа), на территории которого предполагается осуществлять установку и эксплуатацию рекламной конструкции».

1.2. пункт 2.4. дополнить следующими абзацами:

«принятие решения об аннулировании разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального района;

выдача предписания о демонтаже самовольно установленной вновь рекламной конструкции на территории муниципального района.».

1.3. главу Срок предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«2.5. Решение о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или об отказе в его выдаче в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг должно быть направлено органом местного самоуправления муниципального района (городского округа) заявителю в течение двух месяцев со дня приема от него необходимых документов.

Не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения оно выдается (направляется) заявителю в соответствии с указанным заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги способом получения результата следующими способами:

лично в администрации;

направляется почтой по адресу, указанному в заявлении;

направляется для выдачи заявителю в МФЦ, в порядке и сроки, предусмотренные Соглашением о взаимодействии;

направляется в виде электронного документа в личный кабинет заявителя Единого и регионального портала госуслуг.

Заявитель, не получивший в указанный срок от органа местного самоуправления муниципального района или органа местного самоуправления городского округа решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче, в течение трех месяцев вправе обратиться в суд или Арбитражный суд с заявлением о признании бездействия соответствующего органа местного самоуправления незаконным.

Органом местного самоуправления решение об аннулировании разрешения принимается:

1)  в течение месяца со дня направления ему владельцем рекламной конструкции уведомления в  письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;

2) в течение месяца с момента направления ему собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции.

В случае предоставления заявителем документов, указанных в пункте 2.7.1 Административного регламента, через МФЦ срок выдачи (направления) решения заявителю исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в орган местного самоуправления.

Внесение исправлений допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах осуществляется в срок не более 5 календарных дней со дня соответствующего обращения заявителя в орган местного самоуправления.»

1.4. подпункт  3 пункта 2.7.1 изложить в новой редакции «в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосования с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. В случае, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе, а соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе.»

1.5. в подпункте 4 пункта 2.7.1 после слов «письменной форме» дополнить словами «или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг».

1.6. пункт 2.7.1 дополнить абзацем следующего содержания «Документы, предоставляемые заявителем для аннулирования разрешений  на установку рекламных конструкций:

1) уведомление в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;

2) документы, подтверждающие прекращение договора, заключенного между собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция и владельцем рекламной конструкции (договор купли-продажи недвижимого имущества; договор передачи недвижимого имущества другому собственнику или иному законному владельцу; иные документы, подтверждающие смену собственника недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция).»

1.7. в пункте 2.7.2. слова «2.6.1.» заменить словами «2.7.1.»

1.8. в пункте 3.2 слова «2.6.» заменить словами «2.7.1.», слова «2.6.3» заменить словами «2.7.1.»

1.9. в пункте 5.3 и далее по тексту слова «главе администрации» заменить словами «главе Ртищевского муниципального района» в соответствующих падежах.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2018 года, кроме пунктов 1.2, 1.7, 1.8, 1.9, вступающие в силу со дня официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон